PReasy� 4116
44
43
42
41
33
32
31

UL, Standard for Safety......................  UL 508
d. Messsp. = des momentan gewählten Messbereichs
Bestellangaben:
4116 = Universal-Messumformer
4501 = Display / Programmierfront
5910 = CJC-Anschlussklemme
PR 4501 Display / Programmierfront
mm hoch) zeigt das Eingangssignal, Zeile 2 (3,33 mm hoch)
die Einheiten, Zeile 3 (3,33 mm hoch) den Analogausgang
oder den Geräte-TAG und Zeile 4 den Kommunikations- und
Relaisstatus an.
•	Der Zugriff auf die Programmierung kann mit der Eingabe
eines Passwortes blockiert werden. Das Passwort wird im
Messumformer gespeichert, um den höchsten Grad an
Schutz gegen nicht autorisierte Änderungen der Konfigura-
tion sicherzustellen.
Montage / Installation:
•	Durch einfaches Aufstecken des 4501 auf die Front des 4116.
Anwendungen:
•	Kommunikationsschnittstelle zur Änder-
ung der operativen Parameter im 4116
•	Kann von einem 4116 auf das nächste
gesteckt werden um die Daten des ersten
Messumformers auf den nächsten zu
übertragen.
•	Stationäres Display zur Visualisierung der
Prozessdaten und des Status.
Technische Merkmale:
•	LCD Display mit 4 Zeilen; Zeile 1 (5,57
Eingangs-
art
Min.
Wert
Max.
Wert
Norm
Pt10...Pt1000
Ni50...Ni1000
Cu10...Cu100
Lin. R
Potentiometer
-200°C
-60°C
-200°C
0 Ω
10 Ω
+850°C
+250°C
+260°C
10000 Ω
100 kΩ
IEC 60751
DIN 43760
α = 0,00427
-
-
4116Y104-DE (1250)
Allgemeine Werte
Eingangs-
art
Absolute
Genauigkeit
Temperatur-
koeffizient
Alle ≤ ±0,1% d. Messsp. ≤ ±0,01% d. Messsp. / °C
EMV Störspannungsinfluss........................  < ±0,5% d. Messsp.
Erweitere EMV Störfestigkeit:
NAMUR NE 21, Kriterium A, Burst.............  < ±1% d. Messsp.
Grundwerte
Eingangs-